ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Аршалынского района

посёлок Аршалы                                                                      15 мая 2023 года

Уважаемые члены Общественного совета!

На очередное заседание из  11 членов Общественного совета прибыло_
_человек. Не может принять участие в заседаниии__2_ члена Общественного
совета.

Количество прибывших обеспечивает нам право начать заседание.

На заседание, кроме членов Общественного совета Аршалынского района
приглашены: Руководитель  ГУ «Отдел образования по Аршалынскому
району управления образования Акмолинской области» Нуралин Нажмиден
Муратович,  аким поселка Аршалы Иванюк Дмитрий Иванович,руководитель

ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирного транспорта и
автомобильных дорог»Ратушняк Иван Михайлович,члены местного
сообщества.

Предлагается следующая Повестка дня:

1. Отчёт о проделанной работе ГУ«Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирного транспорта и автомобильных дорог»

2. Отчет акима поселка Аршалы «О реализации предложений населения
поселка Аршалы и рекомендаций членов ОС по существующим проблемным
вопросам»

3.Рассмотрение обращения члена общественного совета Каскатаева
Акылжана  Г

4. Отчёт руководителя ЧС Аршалынского района   «Об итогах работы за 2022
год и задачах на 2023 год»

Какие будут замечания по повестке дня? Есть предложение утвердить
повестку дня.

Кто за, прошу голосовать.  Кто против?  Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

 Повестка дня утверждается

Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, нам необходимо

утвердить регламент работы. Докладчикам по вопросам повестки дня
предоставить в переделах 5-7 минут. По ходу обсуждения повестки дня
можно задавать вопросы в устной и письменной формах.

          Есть ли замечания по предложенному регламенту?

          Если замечаний не имеется, прошу проголосовать.

          Кто за предложенный регламент. Кто против? Кто воздержался?

          Регламент утверждается.

Итак, переходим к рассмотрению повестки дня

Первый вопрос повестки дня: О строительстве школы на 300 мест в селе
Жалтырколь.

Слово предоставляется руководителю  ГУ «Отдел образования по
Аршалынскому району управления образования Акмолинской области»
Нуралину Нажмидену Муратовичу

  (Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Нажмидену Муратовичу?

 (Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации: Руководителу ГУ «Отдел образования по Аршалынскому
району управления образования Акмолинской области» принять сведению и
поддержать. Рекомендовать отделу образования в кратчайщие сроки

отработать все организационные вопросы по строительству школ
администраторами программ и держать данный вопрос на контроле.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно,за исключением одного голоса «Против»

Рекомендации принимаются. Четвертый вопрос повестки дня: . Отчёт о
проделанной работе ГУ«Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирного транспорта и автомобильных дорог» .

 Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирного транспорта и автомобильных дорог»Ратушняку
Ивану Михайловичу

  (Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Ивану Михайловичу

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

Рекомендации:Рекомендовано поставить дополнительно два котла в
Центральную  котельную.

2.Приобрести резервный котел.

3.Направить заявку на выделение денежных средств__

в областной_акимат.

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно

Рекомендации принимаются

Третий вопрос повестки дня: Отчет акима поселка Аршалы «О реализации
предложений населения поселка Аршалы и рекомендаций членов ОС по
существующим проблемным вопросам»

Слово предоставляется   акиму  поселка Аршалы Иванюку Дмитрию
Ивановичу

  (Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Дмитрию Ивановичу

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

Рекомендации:____________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно,за исключением одного голоса «Против»

Рекомендации принимаются

Четвертый вопрос повестки дня: .Рассмотрение обращения члена
общественного совета Каскатаева Акылжана Г

Слово предоставляется .  акиму  поселка Аршалы Иванюку Дмитрию
Ивановичу

  (Выступление)

  Выступление окончено, какие будут вопросы к Дмитрию Ивановичу

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

  Рекомендации-
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Прошу голосовать. Кто за? Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно,за исключением одного голоса «Против»

Рекомендации принимаются

Все вопросы по повестке дня рассмотрены и даны соответствующие
рекомендации.

Председатель Общественного совета

Аршалынского района                                        К.Оспанова

Секретарь